CIRCULAR NO.1. RESPUESTAS A CONSULTAS REALIZADAS PARA EL PROCESO
DE COMPARACION DE PRECIOS INDOTEL-CCC-CP-2022-0025 (COMPRA DE
TREINTA Y UNO (31) LAPTOPS, ONCE (11) MONITORES, OCHO (8) DOCKER
STATIONS, OCHO (8) DISCOS SSD EXTERNOS DE 2TB, DOS (2) SCANNERS Y
TRES (3) TELEVISORES DE 65"

Pregunta 1.

Podran aceptar y evaluar otras marcas de escanner con especificaciones similare o
superiores o los requeridos?

Respuesta

Favor de apegarse al pliego de condiciones 2.5 Especificaciones Técnicas, LOTE II,
SCANERS

Pregunta 2.
Esposible participar por item?
Respuesta

Es posible participar por LOTE, pero no por ITEM.

Pregunta 3.
1*- Caracteristicas con la cual los oferentes deben cumplir:

e La propuesta debe incluir servicio de carga de imagen y grabado tipo laser y numero
de activo fijo para cada equipo ofertado.

FAVOR DE INDICARNOS QUE SIGNIFICA ESTA CARACTERISTICA.

Respuesta

Que se pueda cargar una imagen al BIOS para cuando vaya a subir el sistema
operativo y etiquetas para las laptops con los activos fijos que proporcionemos.

Pregunta 4.



2*- Estan solicitando las ofertas por LOTES En el Lote No.1 hay diferentes tipos de
LAPTOPS en sus configuaraciones Necesariante hay que ofertar todos los ITEMS?

Me explico: Si un LOTE No.1 tiene 6 Items y Nosotros solo podemos ofertar 5 Items,
esto nos decalificaria?

Esto asi porque no disponemos de una de la Laptop y no quisieramos invertir tiempo en
preparar este Proceso si al final nos descalificarian por no presentar todos los Items de
un Lote.

Dicho de otra forma: LA COMPRA SERA POR ITEMS O POR LOTES COMPLETOS.

Respuesta

Lote completo

Pregunta 5.
1*- Caracteristicas con la cual los oferentes deben cumplir:

e La propuesta debe incluir servicio de carga de imagen y grabado tipo laser y numero
de activo fijo para cada equipo ofertado.

FAVOR DE INDICARNOS QUE SIGNIFICA ESTA CARACTERISTICA.
Respuesta

Que se pueda cargar una imagen al BIOS para cuando vaya a subir el sistema
operativo y etiquetas para las laptops con los activos fijos que proporcionemos.

Pregunta 6.

2*- Estan solicitando las ofertas por LOTES En el Lote No.1 hay diferentes tipos de
LAPTOPS en sus configuaraciones Necesariante hay que ofertar todos los ITEMS?

Me explico: Siun LOTE No.1 tiene 6 Items y Nosotros solo podemos ofertar 5 Items,
esto nos decalificaria?



Esto asi porque no disponemos de una de la Laptop y no quisieramos invertir tiempo en
preparar este Proceso si al final nos descalificarian por no presentar todos los Items de
un Lote.

Dicho de otra forma: LA COMPRA SERA POR ITEMS O POR LOTES COMPLETOS.
Respuesta

Lote completo

Pregunta 7.

Buenos dias,

Luego de un cordial saludo, nos ponemos en contacto por esta via para expresar nuestro
interés en participar en la comparacién de precio ya menciona. Por otro lado, tenemos la
duda sobre los puntos mencionados en el SOBRE B — PROPUESTA ECONOMICA: lo

cual especifica que la cotizacion debe incluir entrenamiento para el manejo del sistema.
Si no es mucha molestia para cuales items seria este entrenamiento?

Respuesta

Favor de ver la Circular de Enmienda No.1.

Pregunta 8.

Relativo al proceso: INDOTEL-CCC-CP-2022-0025, consultar sobre el ltem 2 del LOTE
Il estan solicitando el modelo Scansnap ix 1800 y la ultima version lanzada por la fabrica
es la ix 1600 y por favor corroborar si se puede participar con este ultimo?.

Respuesta

Favor de apegarse al pliego de condiciones 2.5 Especificaciones Técnicas, LOTE |,
SCANERS

Pregunta 9.
Confirmar la condicién de pago
Respuesta

Favor de ver la Circular de Enmienda No.2



Pregunta 10.

En el numeral de condicién de pago indican instalacion, favor confirmar si requieren el
servicio

Respuesta

Favor de ver la Circular de Enmienda No.2
Pregunta 11.

Indicar el tiempo de entrega estimado
Respuesta

Favor de ver la Circular de Enmienda No.2
Pregunta 12.

Favor de indicar como seria el pago, por que no mecionan un monto de anticipacion?
Respuesta

Favor de ver la Circular de Enmienda No.2
Pregunta 13.

Favor aclarar si los equipoe seran instalados por parte del adjudicado, si es de ser asi
favor indicar el alcance de las instalaciones.?

Respuesta

No, por eso el proceso es solo de compra de equipos, nosotros hacemos la instalacion.

Pregunta 14.
los bultos de la la laptop podrian ser de marca diferente al de la portatil ofertada?
Respuesta

Favor de apegarse al pliego de condiciones 2.5 Especificaciones Técnicas, Descripcion
Detallada del Producto Requerido, Lote 1.

Pregunta 15.



La propuesta debe incluir servicio de carga de imagen y grabado tipo laser y numero de
activo fijo para cada equipo ofertado. teniendo en cuenta estos, ustedes estarian
prorciondo al adjudicado esta imagenes y los nueros de lotes?

Respuesta
Si
Pregunta 16.

Favor indicar el tiempo de entrega de los articulos del proceso de referencia
Respuesta

Favor de ver la Circular de Enmienda No.2

Pregunta 17.

Se puede participar por item?

Respuesta

No, solo por Lote.

Pregunta 18.

Cual es la fecha estimada para la entrega de los equipos?
Respuesta

Favor de ver la Circular de Enmienda No.1.

Pregunta 19.

¢ Favor confirmar si se puede participar por item?
Respuesta

No, solo por lote.

Pregunta 20.

¢, Favor indicar el tiempo de compras requerido y a partir de cual documento iniciaria el
mismo?

Respuesta

Favor de ver la Circular de Enmienda No.2.



Pregunta 21.
LOTE 1
item 1: Diecisiete (17) LAPTOPS (Grupo 1)

« Partiendo de que los principales ha presentado nuevos modelos, los mismos con
nueva distribucion de puertos, favor confirmar si la institucion se encuentra en la
disposicion de recibir equipo con la siguiente distribucion de puestos:

2x USB Type C Thunderbolt™ 4.0 with Power Delivery & DisplayPort
2x USB 3.2 Gen (1 with Power share)

1x HDMI 2.0

1x external uSIM card tray (optional) - eSim capable

1x uSD 4.0 Memory card reader

1x Contacted SmartCard Reader (optional)

1x Touch Fingerprint Reader in Power Button (optional)
Universal Audio Jack

Wedge Shaped Lock slot

RJ45

item 2: Seis (6) LAPTOPS (Grupo 2)

o Partiendo de que los principales ha presentado nuevos modelos, los mismos con
nueva distribucion de puertos, favor confirmar si la institucion se encuentra en la
disposicion de recibir equipo con la siguiente distribucion de puestos:

2x USB Type C Thunderbolt™ 4.0 with Power
Delivery & DisplayPort

2x USB 3.2 Gen (1 with Power share)

1x HDMI 2.0

1x external uSIM card tray (optional) - eSim capable
1x uSD 4.0 Memory card reader

1x Contacted SmartCard Reader (optional)

1x Touch Fingerprint Reader in Power Button
(optional)

1x Touch FIPS Fingerprint Reader in Palmrest



(optional)

Universal Audio Jack

Wedge Shaped Lock slot

RJ45

Item 4: Ocho (8) DOCKING STATIONS

« Favor confirmar si los docking solicitados seran utilizados con los equipos a ofertar
en el item 3 titulado "Ocho (8) LAPTOPS (Grupo 3)", si ho es asi favor indicar un
service tag del equipo con el cual lo estaran utilizando para garantizar la
compatibilidad con el equipo.

« Favos confirmar si la institucién se encuentra en la disposicion de recibir docking
con la nueva distribucion de puertos ofrecido por los proncipales fabricantes.

2 x display / video - DisplayPort - 20 pin DisplayPort (1.4)
1 x display / video - HDMI - 19 pin HDMI 2.0

1 x USB-C 3.2 Gen 2/DisplayPort 1.4

2xUSB 3.2Gen 1-9 pin USB Type A

1 xUSB-C 3.2 Gen 2

1 x network - Ethernet 1000 - RJ-45

1 x USB 3.2 Gen 1 with PowerShare

2 X Thunderbolt 4

Respuesta.

Favor de apegarse al pliego de condiciones 2.5 Especificaciones Técnicas, LOTE |,
SCANERS

Pregunta 22.
LOTE Il

item 1: ¢El escaner Fi-7180 esta descontinuado por el fabricante, en tal sentido favor
indicarnos si podemos presentar el modelo actual? Favor de apegarse al pliego de
condiciones 2.5 Especificaciones Técnicas, LOTE Il, SCANERS

item 2: El modelo del escaner al que hacen referencia en el pliego de condiciones no
existe Scan-snap 1X 1800, favor de verificar e indicarnos el modelo correcto o suministrar
las especificaciones técnicas minimas requeridas para dicho equipo.

Respuesta.



Favor de apegarse al pliego de condiciones 2.5 Especificaciones Técnicas, LOTE I,
SCANERS.

Pregunta 23.
LOTE I
item 1: Televisores.

Favor indicar si podemos presentar equipo con la siguiente distribucion en los puertos:
(3 X HDMIy 1 x USB?

Respuesta.

Favor de apegarse al pliego de condiciones 2.5 Especificaciones Técnicas, LOTE llI,
TRES (3) TELEVISORES.



